
segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 004/2017 
 

 
 
                                                                                
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidores para cargos em 
comissão e dá outras providências.” 

 
 
 

 
O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 

Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a 
estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
 
       
     RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo indicados para os cargos 

comissionados respectivos. 
 
I - Helane Gonçalves Rosa, portadora de cédula de identidade nº 

54584916, SSP/SP, inscrita no CPF/MF nº 005.329.585-43, para o cargo de Secretária 
Executiva, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria Presidencial. 

 
II – Antônio Pedro do Nascimento, portador de cédula de identidade 

nº 168285851, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 089.293.355-00, para o cargo de 
Assessor de Imprensa, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria Presidencial. 

 
III – Ana Patrícia Silva de Araújo Gonçalves, portadora de cédula de 

identidade nº 504067605, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 666.552.265-20, para o 
cargo de Controle Interno, DAS 6, vinculada a Diretoria Presidencial. 

 
IV - Adriana Costa Benevides Pontes, portadora de cédula de 

identidade nº 05609505, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 605.679.885-20, para o cargo 
de Gerente 2 de Atendimento, simbologia DAS 8, vinculada a Diretoria 2 Comercial. 

 
V – Hegira Karina Demitrov Vieira Gomes, portadora de cédula de 

identidade nº 0838710557, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 949.322.805-30, para o 
cargo de Coordenadora de Redes e Sistemas, simbologia DAS 9, vinculada a 
Gerência 2 de TI. 

 
VI – Hermógenes Fagner Silva Medrado, portador de cédula de 

identidade nº 0919582028, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 008.210.165-55, para o 
cargo de Coordenador de Frota, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 Financeira 
e Contábil. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41F7A13A55357E25CA075D3977874296



segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 
VII – Hércules de Brito Araújo, portador de cédula de identidade nº 

1268928810, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 706.951.565-00, para o cargo de 
Supervisor de Medição, simbologia DAS 11, vinculado a Gerência 2 de Cobrança. 

 
VIII – O’Neill Dias de Souza, portador de cédula de identidade nº 

1321708335, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 035.391.625-00, para o cargo de 
Supervisor de Atendimento, simbologia DAS 11, vinculado a Gerência 2 de 
Atendimento. 

 
IX – Walter Reis Lopes, portador de cédula de identidade nº 

0304841544, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 261.934.345-34, para o cargo de 
Supervisor de Serviços Área 1, simbologia DAS 11, vinculada a Diretoria 2 de 
Operações. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais e funcionais a data de 03 de janeiro de 2017. 
 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 03 de Janeiro de 2017. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente 
                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41F7A13A55357E25CA075D3977874296



segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 006/2017 
 

 
 
 
 
                                                                                
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidores para cargos em 
comissão e dá outras providências.” 

 
 
 

 
 
 
O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 

Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a 
estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
 
       
     RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo indicados para os cargos 

comissionados respectivos. 
 
I - Luise Chiochetta, portadora de cédula de identidade nº 001383329, 

SSP/MS, inscrita no CPF/MF nº 998.155.670-04, para o cargo de Gestor de Projetos e 
Obras, simbologia DAS 3, vinculada a Diretoria Presidencial. 

 
II – Antônio Henrique Bandeira de Queiroz, portador de cédula de 

identidade nº 2581506, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 351.572.324-20, para o cargo 
de Superintendente de Obras e Saneamento, DAS 4, vinculado ao Gestor de Obras e 
Saneamento. 

 
III – Janary Santana Pinto, portador de cédula de identidade nº 

171501160, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 606.346.348-62, para o cargo de 
Coordenador de ETE/EE, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 de ETE/EE. 

 
IV - Josete Campos Perez, portadora de cédula de identidade nº 

4987250, SSP/PE, inscrita no CPF/MF nº 026.623.444-58, para o cargo de 
Coordenadora de Projetos e Planejamento, simbologia DAS 9, vinculada a 
Superintendência de Projetos e Planejamento. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41F7A13A55357E25CA075D3977874296



segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
V – Rozana Alves de Oliveira, portadora de cédula de identidade nº 

0588627810, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 261.754.165-34, para o cargo de 
Coordenador Social, simbologia DAS 9, vinculada a Diretoria 2 Departamento Pessoal. 

 
VI – Rudnei Leite Rodrigues da Silva, portador de cédula de 

identidade nº 1387166840, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 042.558.135-74, para o 
cargo de Coordenador de Cobrança Interior, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 
Comercial. 

 
VII – Silveira Carvalho de Souza, portador de cédula de identidade nº 

285665480, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 211.272.475-49, para o cargo de 
Coordenador de Almoxarifado, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 
Administrativa. 

 
VIII – Jorge Carvalho da Silva, portador de cédula de identidade nº 

592477975, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 638.650.845-91, para o cargo de 
Coordenador Região 1, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto 
do Interior; 

 
IX – Manoel Evangelista de Santana, portador de cédula de identidade 

nº 2560588, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 287.227.105-82, para o cargo de 
Coordenador Região 2, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto 
do Interior. 

 
X – José Pereira da Silva, portador de cédula de identidade nº 

388850345, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 375.612.005-87 para o cargo de 
Coordenador Região 3, simbologia DAS 9, vinculado à Diretoria 1 de Água e Esgoto 
do Interior. 

 
XI – Cícero Claudino da Silva, portador de cédula de identidade nº 

253111792, SSP/CE, inscrito no CPF/MF nº 520.622.015-91, para o cargo de 
Coordenador de Manutenção, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água e 
Esgoto do Interior. 

 
XII – José Soares de Moura, portador de cédula de identidade nº 

2134973790, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 100.869.198-49, Supervisor, simbologia 
DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de ETE/EE;. 

 
XIII - Nicácio Miranda Costa, portador de cédula de identidade nº 

1414075731, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 053.356.965-67, para o cargo de 
Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de ETE/EE; 

 
XIV – Jeremias de Souza Barbosa, portador de cédula de identidade 

nº 655502777, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 638.656.375-15, para o cargo de 
Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior; 

 
XV – Marcelo de Souza Mota, portador de cédula de identidade nº 

146474597855, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 036.277.315-73, para o cargo de 
Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior; 

 
XVI – Moisés Bispo de Oliveira, portador de cédula de identidade nº 

6915914, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 466.456.755-34, para o cargo de Supervisor, 
simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior; 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41F7A13A55357E25CA075D3977874296



segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
XVII - Carlos Augusto Reis do Nascimento, portador de cédula de 

identidade nº 0984379339, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 415.672.855-20, para o 
cargo de Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do 
Interior; 

 
XVIII - Reginaldo Santos da Silva, portador de cédula de identidade nº 

0525137424, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 592.600.685-68, para o cargo de 
Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 11 de Janeiro de 2017. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente 
                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41F7A13A55357E25CA075D3977874296



segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 008/2017 
 

 
                                                                           
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidores para cargos em 
comissão e dá outras providências.” 

 
 
 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a 
estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
 
      RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo indicados para os cargos 

comissionados respectivos. 
 
I - José Cândido de Campos Filho, portador de cédula de identidade 

nº 982341458, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 980.349.015-04, para o cargo de 
Gerente 2 de Operações da Sede 2, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 1 de 
Água, Esgoto e Operações da Sede 2. 

 
II – Cláudio Gonzaga, portador de cédula de identidade nº 

1336329467, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 036.397.543-87, para o cargo de 
Coordenador de Hidrometria/Corte/Recorte/Interior, simbologia DAS 9, vinculado a 
Diretoria 2 de Operações. 

 
III – Ítala Maiane Santos Torres, portadora de cédula de identidade nº 

9861674, SSP/PE, inscrita no CPF/MF nº 071.962.584-01, para o cargo de Supervisor 
de Reposição, simbologia DAS 11, vinculada a Coordenação de Fiscalização. 

 
IV - Clebernilton dos Santos Silva, portador de cédula de identidade 

nº 5037068, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 520.606.245-68, para o cargo de 
Supervisor Corte e Recorte, simbologia DAS 11, vinculada a Coordenação de 
Fiscalização. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 12 de Janeiro de 2017. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41F7A13A55357E25CA075D3977874296



segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3611-8745-3612-8769 

 
 

PORTARIA Nº 009/2017 
 
 
 

                                                                                       “Dispõe sobre substituição interina 
                                                                                       de secretário no âmbito do SAAE e  

                                                                    outras providências.” 
 
 
 
                O Diretor Geral desta Autarquia, nomeado através do Decreto Municipal 

nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e  
 

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 
e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1° - Designar a servidora JADEILMA DA SILVA VIEIRA 
Gestora Comercial e Administrativa, para substituir o senhor JOAQUIM 
FERREIRA DE MEDEIROS NETO, do cargo de Diretor Presidente, no período 
de 16/01/2017 a 03/02/2017. 
 

Art. 2° - O substituto não fará jus ao recebimento durante a substituição, 
do subsídio correspondente ao cargo do substituído. 

 
Art. 3° - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Juazeiro/BA, 13 de Janeiro de 2017. 
 

 
 
 
 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 
Diretor Presidente 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41F7A13A55357E25CA075D3977874296


		2017-01-16T11:50:32-0300




